
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านพระพุทธ 
ที ่ ๖๐ / ๒๕๖7 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน โรงเรียนบ้านพระพุทธ  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 

…………………………………............…………… 

ด้วยคณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านพระพุทธ หมดวาระในปีการศึกษา ๒๕6 เพ่ือให้การดำเนินงานของประธาน
และคณะกรรมการนักเรียนได้ดำเนินงานและกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง จึงได้จัดการเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน  
ปีการศึกษา ๒๕๖7  ขึ้นในวนัพฤหัสบดีที่  ๑3  มิถุนายน  ๒๕๖7  ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๕.๐๐ น.ณ หนว่ยเลือกตั้งชั่วคราว 
อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนบ้านพระพุทธ  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์  
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ ( ๒ ) แห่งพระราชบัญญัติตามระเบียบบริหารราชการ  กระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.๒๕๔๖ และ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ตามคำสั่งที ่๙/๒๕๔๖  ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม  ๒๕๔๖ 
เรื่อง มอบอำนาจบังคับบัญชาลูกจ้างประจำปฏิบัติหน้าที่โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 
 

                        ๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ   ประกอบด้วย 
๑. นายสายยนต์  อ่อนคำสี ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  

  2. นายพงศ์พณิชย์ วรไธสง ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  3. นางสาวเตือนใจ พินิจมะเริง ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  4. นางนิตยา  ปะเสทะกัง  คร ู   กรรมการ 

5. นายแสงสว่าง  เข็มทิพย์ ครชูำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  อำนวยความสะดวก ประสานงานและให้คำปรึกษาแก่ทุกฝ่าย เพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

           ๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่    ประกอบด้วย 
  ๑. นายพงศ์พณิชย์  วรไธสง ครชูำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  ๒. นายณัชพล  นนท์ภักดี  คร ู   รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางสาวกัญญา  กลพิมาย ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
  ๔. นักเรียนชายชั้น ม.๑-๓ ทุกคน นักเรียน   กรรมการ 

๕. นายแสงสว่าง  เข็มทิพย์ ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   จัดสถานที่ในการเลือกตั้ง ประชาสัมพันธ์จัดกิจกรรม พร้อมทั้งบันทึกภาพในการจัดกิจกรรม 

          ๓. คณะกรรมการวินิจฉัยและรับรองการเลือกตั้งกลาง  ประกอบด้วย 
  1. นายพงศ์พณิชย์ วรไธสง ครชูำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวเตือนใจ  พินิจมะเริง ครชูำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  3. นายแสงสว่าง  เข็มทิพย์ ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๔. นางขวัญสกุล  จันทร์วิเศษ คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  วินิจฉัย และรับรองผลการเลือกตั้งของนักเรียน ให้เป็นไปอย่างถูกต้องยุติธรรม  
 



 

๔. คณะกรรมการควบคุมนักเรียนไปเลือกตั้ง  ประกอบด้วย 
1. นายพงศ์พณิชย์  วรไธสง ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเตือนใจ  พินิจมะเริง ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสุนีย์  เดชครอง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
4. นางนิตยา  ปะเสทะกัง  คร ู    กรรมการ 
5. นางขวัญสกุล  จันทร์วิเศษ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
6. นายณัชพล  นนท์ภักดี  คร ู    กรรมการ 
7. นางสาวอุไรพร  โสภาคำ คร ู    กรรมการ 
8. นางวรรณิภา  เรียงกลาง คร ู   กรรมการ 
9. นางสาวกัญญา  กลพิมาย ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
10.นางสาวชนัฐถ์นันท์ แสวงชัย ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
๑2.นางสาวอัจฉรา  คำทอง เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
๑3.นางสาวลดาวรรณ มาชู  ครพ่ีูเลี้ยงฯ   กรรมการ 
๑4.นายแสงสว่าง  เข็มทิพย์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่     เชิญชวน  แนะนำ  ควบคุมนักเรียนในชั้นเรียนให้ไปใช้สิทธิ์เลือกตั้ง 

  ๕. คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง  ประกอบด้วย 
๑. นางขวัญสกุล  จันทร์วิเศษ ครชูำนาญการ   ประธานกรรมการ 
๒. นายณัชพล  นนท์ภักดี  คร ู    กรรมการ 
๓. นางสาวอุไรพร  โสภาคำ คร ู    กรรมการ 
๔. เด็กชายบุญญวัฒน์ ข่ากระโทก นักเรียน   กรรมการ 
๕. เด็กชายอภิรักษ์ ชะนะพะเนาว์ นักเรียน   กรรมการ 
๖. เด็กชายจักรี  สิริส ี  นักเรียน   กรรมการ 
๗. เด็กชายอนวัช   แต้วกระโทก นักเรียน   กรรมการ 
๘. เด็กชายธนรัฐ มอญกลาง นักเรียน   กรรมการ 
๙. เดก็หญิงอรอนงค์  ปรีชา นักเรียน   กรรมการ 
๑๐.เด็กหญิงนุชจิรา  ไขรัมย์  นักเรียน   กรรมการ 
๑๑.นางสาวกัญญา  กลพิมาย ครผูู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่    ตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์เลือกตั้ง รับลงทะเบียนเลือกตั้ง แจกบัตรเลือกตั้ง ประจำหีบบัตร เป็นกรรมการนับ
คะแนน รวมทั้งรักษาความปลอดภัยในการเลือกตั้ง 
 
 

หนา้ ๓/๖.คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล..... 
 
 

๒ 



 
 

 
๖. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวอุไรพร  โสภาคำ  คร ู  ประธานกรรมการ 
๒. นางขวัญสกุล  จันทร์วิเศษคร ู ครชูำนาญการ รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวลดาวรรณ มาชู   ครพ่ีูเลี้ยงฯ กรรมการ 
๕. นายแสงสว่าง  เข็มทิพย์  คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ออกแบบการประเมินผลการเลือกตั้ง และสรุปผลการเลือกตั้ง รายงานให้ผู้บริหารทราบ  

 
  ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้เกิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการต่อไป 
 
                  สั่ง   ณ  วันที่   10   มิถุนายน    พ.ศ.   ๒๕๖7 
 
 

 
 

  ( นายสายยนต์  อ่อนคำสี ) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านพระพุทธ 

๓ 


